1
1

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры

РЕШЕНИЕ

04.12.2019

№
29

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры проекты федеральных законов (информация в приложении
к настоящему решению) постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
РЕШИЛ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры.
Председатель постоянного комитета
В.С. Лопатин
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края

 по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
	№

пп
	Регистрационный входящий номер документа и дата регистрации
	Номер, наименование проекта федерального закона
	Субъект права
законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской
Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,
предложений
и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	6520-5.1.5
08.11.2019
	№ 808569-7 «О внесении изменений в статьи 1 и 35 Федерального закона
«О сельскохозяйственной кооперации» и статью 9 Федерального закона
«О производственных кооперативах» (в части уточнения определения стоимости пая члена, ассоциированного члена кооператива)
	Самарская Губернская Дума
	не требуется
	06.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.2.
	6521-5.1.5

08.11.2019
	№ 808408-7 «О внесении изменения в статью 8 Федерального закона
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в части уведомления уполномоченных органов юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями о начале осуществления деятельности по выращиванию овощей защищенного грунта)
	Самарская Губернская Дума
	не требуется
	06.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.3.
	6528-5.1.5

08.11.2019
	№ № 809844-7 «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части уточнения особых требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территориях, прилегающих к организациям, оказывающим образовательные услуги)
	депутаты Государственной    Думы
М.С. Шеремет, А.А. Журавлев, А.П. Марков,
А.Ф. Тихомиров, В.Л. Евланов,
С.В. Чижов,
С.Б. Савченко,
Л.Н. Тутова,
Е.В. Бондаренко, А.Г. Эмиргамзаев, А.В. Каминский, А.И. Петров,
П.И. Пимашков, А.А. Кувычко, И.М. Гусева,
М.Т. Гаджиев,
В.П. Водолацкий, Ш.Ю. Саралиев, В.В. Дзюба,
И.Н. Сухарев,
Н.В. Говорин,
Г.А. Карлов,
А.Б. Выборный, И.И. Белеков,
Н.В. Малов,
член Совета Федерации
Т.А. Кусайко
	не требуется
	06.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.4.
	6631-5.1.5

13.11.2019
	№ 808356-7 «О внесении изменений в статью 398 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части увеличения до десяти лет срока аренды земельных участков, предоставляемых для сенокошения и выпаса сельскохозяйственных животных)
	Самарская Губернская Дума
	не требуется
	11.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.5.
	6669-5.1.5

14.11.2019
	№ 803192-7 «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона
«Об организации дорожного движения

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(о запрете платных парковок на территориях, непосредственно прилегающих к объектам социальной инфраструктуры)
	депутаты Государственной Думы
И.В. Лебедев,
Я.Е. Нилов,
А.Н. Диденко,
А.Н. Свинцов
	не требуется
	11.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.6.
	6674-5.1.5
14.11.2019
	№ 817499-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части дополнения перечня оснований для отказа в выдаче лицензии на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции)
	Дума Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	не требуется
	11.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.7.
	6681-5.1.5

14.11.2019
	№ 831599-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»
(в части правового регулирования функционирования единой информационной системы электронных путевок)
	депутаты Государственной Думы
В.Г. Газзаев,
С.М. Боярский, И.В. Сапко,
Д.В. Сазонов
	не требуется
	10.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.8.
	6684-5.1.5

14.11.2019
	№ 814739-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственной кадастровой оценки»
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	12.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.9.
	6723-5.1.5

15.11.2019
	№ 823341-7 «О внесении изменения в статью 5 Кодекса торгового мореплавания Российской Федерации»
(о взаимодействии федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и организаций при проведении поисковых и спасательных операций на море)
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	13.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.10.
	6724-5.1.5
15.11.2019
	№ 831855-7 «О внесении изменения в статью 1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» (об уточнении полномочий Правительства Российской Федерации в части регулирования деятельности владельца агрегатора)
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	18.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.11.
	6856-5.1.5
20.11.2019
	№ 819361-7 «О внесении изменений в статью 17 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(о введении ограничений на использование противогололедных реагентов)
	депутаты Государственной Думы
С.М. Миронов, О.Н. Епифанова, О.А. Нилов,
Ф.С. Тумусов,
А.А. Ремезков,
В.Г. Газзаев,
А.В. Чепа,
Г.З. Омаров,
Д.А. Ионин,
В.В. Белоусов
	не требуется
	18.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.12.
	6847-5.1.5
20.11.2019
	№ 832608-7 «О внесении изменений в статью 15 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» (о переводе железнодорожных путей общего пользования в категорию железнодорожных путей необщего пользования)
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	18.12.2019
	Шохин В.Н.

	1.13.
	6848-5.1.5

20.11.2019
	№ 831156-7 «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О государственном контроле за осуществлением международных автомобильных перевозок и об ответственности за нарушение порядка их выполнения» в части совершенствования государственного контроля (надзора) за осуществлением международных пассажирских автомобильных перевозок»
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	18.12.2019
	Шохин В.Н.

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой
Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	6502-5.1.4
08.11.2019
	№ 646058-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственной политики в сфере туризма и туристской деятельности на территории Дальневосточного федерального округа»
	депутаты Государственной Думы И.А. Яровая, С.В. Чижов,
И.М. Гусева,
М.В. Дегтярев, И.Х. Зиннуров, Ю.Н. Березуцкий, А.В. Маграмов, В.В. Суббот,
Г.К. Сафаралиев, М.Г. Кудрявцев, И.В. Станкевич, Т.И. Фролова,
С.В. Бессараб,
Г.И. Данчикова, Р.Ш. Хайров,
И.С. Минкин,
Н.С. Кувшинова, Д.Б. Кравченко, член Совета Федерации
И.В. Фомин
	не требуется
	04.12.2019
	Шохин В.Н.

	2.2.
	6564-5.1.4

11.11.2019
	№ 691042-7 «О внесении изменений в статью 34 Федерального закона «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» и статью 3 Федерального закона
«О транспортно-экспедиционной деятельности» (об уточнении вопросов страхования ответственности)
	депутаты Государственной Думы
Т.О. Алексеева, А.Г. Кобилев,
Т.Е. Воронина, Н.В. Костенко, С.В. Петров,
В.В. Зубарев,
П.М. Федяев,
И.В. Сапко,
Е.В. Косяненко, А.Н. Ищенко,
И.М. Гусева и др.
	не требуется
	06.12.2019
	Шохин В.Н.

	2.3.
	6814-5.1.4

19.11.2019
	№ 770765-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования отношений, связанных с созданием искусственных земельных участков, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности»
	Правительство Российской Федерации
	не требуется
	13.12.2019
	Шохин В.Н.

Председатель постоянного комитета
В.С. Лопатин
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_29-7_uor_econ04.doc/org_econ03/04.12.2019 9:50
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам промышленности, предпринимательства\resh_29-7_uor_econ04.doc/org_econ03/04.12.2019 9:50:00